
Výroční zpráva o činnosti 
Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

 
školní rok 2021/2022 

 
Část A 

Charakteristika školy 

 

 
1. Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 

Komenského 305 
763 61 Napajedla 
forma hospodaření:  Příspěvková organizace 
                                 IČO:  46311131   
    IZO:   600001547 
pobočky:    Spytihněv, Halenkovice,Topolná a Babice. 
 

2. Zřizovatel školy: 
Krajský úřad Zlínského kraje 
Tř. T. Bati 21 
P. O. BOX 220 
761 90 Zlín 
 

3. Ředitelka školy: Hanáčková Lenka – jmenovaná do funkce 25. srpna 2013, 25. srpna 2019 
 
4. Kontakt na zařízení 

Tel. (fax): 577 944 257, tel: 577 941 077 
Mobil: 733 739 630 - ředitel, 724 841 088 - sborovna, 731 130 284 – zástupkyně  
e-mail: zusnap@zlinedu.cz 
www: www.zusrf.cz 
Pracovník pro informace: Amanová Jitka – tel. 577 944 257, mobil 724 841 017 

 
5.   Škola byla založena v  roce 1951 

 od 1. 1. 1994 byla zřízena jako příspěvková organizace 

 datum znovu zařazení do sítě škol:  13. 6. 2001 č.j. 25318/01-21 

 zřizovací listina: 1. 4. 2001 č.j. 261/2001 

 dodatek č.1 k 28.11.2001 č.j. 3496/2001/ŠK 

 dodatek č.2 k 5.11.2003 č.j. KUZL 4300/2003 

 dodatek č.3 k 1. 9. 2005 usnesení ZK č. 0123/Z05/05 ze dne 31. 8. 2005 

 rozhodnutí č.j. 33 021/05-21 MŠMT – zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 rozhodnutí č.j. 14 999/2007-21 MŠMT - zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 dodatek č. 4 k 17. 6. 2009 – vymezení majetkových práv a povinností 

 usnesení Rady Zlínského kraje 0020/R01/10 

 dodatek č. 5 k 17. 3. 2010 – vymezení majetkových práv a povinností  

 dne 6. 5. 2010 přijetí školy do AZUŠ ČR – Asociace základních uměleckých škol ČR 

 21. 9. 2010 – zápis organizace do živnostenského rejstříku 

 dodatek č. 6 k 10. 12. 2014 – vymezení majetkových práv a povinností 

 dodatek č. 7 k 25. 6 2018 – vymezení majetkových práv a povinností 
       
6. Celková kapacita školy: 

dle zřizovací listiny 465 žáků 
 

7.   Základní údaje o velikosti školy za školní rok 2021/2022: 
 

 
Sledovaný údaj 

Školní rok 

2021/2022 

Žáků celkem 465 
 
 

 z toho dospělých žáků 3 

Dospělých absolventů 1 

 
 

mailto:zusnap@zlinedu.cz


 2 
 
 
 
 
8.  Výše vybíraného příspěvku za měsíc ve školním roce 2021/2022: 

 

Školné v jednotlivých oborech   
(v Kč) 

Školní rok 2021/2022 

I. pololetí II. pololetí 

 Hudební obor                                         320 320 

 Přípravný HO 240 240 

 Literárně dramatický obor                - - 

 Taneční obor                                                   - - 

 Výtvarný obor 200 200 

 VO – pobočka školy 200 200 

 
9. Rada školy 

Pracovala ve složení Lenka Hanáčková, Iva Kosová, Dagmar Kaňovská, Petra Strašáková,  
– HO, Ivana Kotásková – VO 
  
Rada je svolávána dle potřeby a řeší umělecko-organizační záležitosti. Z jednání jsou vyhotoveny zápisy. 

 
10. Při škole pracuje Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla. 
 
      Společnost intenzivně podporuje aktivity školy v širokém záběru, je garantem největšího školního projektu       
      HUDEBNÍHO TÁBORA. 
       

 Zájezdy na koncerty, operu, výstavy  

 Hudební tábor, koncerty táborového orchestru 

 Soutěže žáků ZUŠ 

 Soustředění školních sborů, souborů atd. 

 Startovné na mezinárodních soutěžích 

 Absolventské koncerty a výstavy, absolventské tablo, vyřazení absolventů 

 Nákup pomůcek pro vyučování 
 
 
11. Předpoklady dalšího vývoje školy: 
 

Doznívání koronavirové epidemi se odrazilo ještě v dalším roce a ovlivnilo průběh vyučování. Vzali jsme si z toho 
ponaučení pro postup v dalším období (v běžném režimu) včetně možnosti vyučovat v nutných případech pře PC. 
Zamezí to větším výpadků v docházce a tudíž ve vývoji dětí. Bude potřeba, abychom uhlídali požadavky na učení „na 
dálku“, jelikož osobní přítomnost pedagoga je největším přínosem vzdělávání. Dále jsme rozšířili naše archivy o nové 
nástroje (dechové, akordeonové, klávesové), což do příštích let nabízí barvitější možnosti výuky, protože se jedná o 
nástroje kvalitní, pokročilé ve funkcích (EKN). Pro předškolní děti budeme pokračovat ve vyučování předškoláků 
(Klubíčko, Výtvarka), které si ve valné většině přivádíme do školy a také vracíme do MŠ. V této úspěšné spolupráci 
s MŠ budeme pokračovat. Podařilo se zorganizovat další ročník HUDEBNÍHO TÁBORA a dál bude probíhat diskuze 
o jeho stávající nebo nové podobě. Výtvarný obor by se měl nově uplatnit při venkovních plenérech s cílem ukázat 
svou práci veřejnosti. Chceme dále jezdit na divadlo, operu, výstavy atp., ovšem v návaznosti na finanční situaci 
školy. Vzhledem k tomu, že jsme provedli revizi ŠVP, budeme sledovat, jaké pozitiva či negativa nám přináší a 
naplánovat případné úpravy. 

 

12. Spolupráce s jinými školami: 
 

Hudební obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, konzervatoř.  

Výtvarný obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, UTB Zlín, SUPŠ UH  
 

13. Mezinárodní spolupráce není. 
 
 
 

 
 



 3 
 

Část B 
Vzdělávací programy školy 

 
 
1. Obory vyučované na škole ve školním roce 2021/2022: 
 

 
Slevovaný údaj 

                           Školní rok 2021/2022 

HO LDO TO VO 

Počet žáků  279 - - 186 

Počet hodin 285 - - 54 

Počet žáků s rozšířeným 
vyučováním 

- - - - 

 
 
2. Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Nástroj Počet žáků Nástroj Počet žáků 

Akordeon 13 Klarinet 3 

Housle 33 Příčná flétna 5 

Klavír 55 Zobcová flétna 25 

Klávesy 18 Saxofon 6 

Kytara 39 Bicí 13 

Elektrická kytara 0 Sólový zpěv 15 

Violoncello 4 Trubka 7 

Cimbál 4 Lesní roh 2 

Varhany 1 Tenor 4 

Trombon 5 Tuba 1 

 

3. Soubory na škole: 
 

Soubory 
 Akordeonový soubor  

       Cimbálová muzika Maková  
       Jazzband 

 Kytarový soubor  
 Komorní hra zobcových fléten 
 Flétnový soubor  
 Komorní žesťový soubor  
 Smyčcový soubor Strunky  
 Dechovka 
 ZUŠkapela  
 Rytmik band 
 Táborový orchestr – příležitostné seskupení 
 
 Sbory  
 Pěvecký sbor Zpěváček – mladší žáci  
 Pěvecký sbor HeXaM – starší žáci  

       Ženský pěvecký sbor Véronique při ZUŠ R. Firkušného 
 
4. ŠVP: 
 
      Škola pracuje podle svého, dnes už zrevidovaného ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU. Je dostupný na    
      stránkách www.zusrf.cz a v budově školy. 
 
 
 
 
 
 

http://www.zusrf.cz/


 4 
 

Část C 
Údaje o pracovnících školy 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2021/2022 : 
 

Sledovaný údaj K datu 30. 6. 2022 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 24 16,53 

Externí pracovníci 0 0 

Dohody 1 0,09 

 

 

2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022  k 30. 6. 2022: 
 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

98526 učitelka A 0,26 0 Konzervatoř klavír 

98504 učitel A 1 8 Konzervatoř trombón 

98492 učitelka A 1 7 Konzervatoř hoboj 

98541 učitel A 0,30 0 Konzervatoř trombón 

46959 učitelka A 1 35 Konzervatoř housle 

98545 učitelka 0,22 0 Konzervatoř housle 

98542 učitelka A 0,39 0 Konzervatoř klarinet 

79872 učitelka A 1 26 Konzervatoř housle 

47528 učitelka A 1 36 Konzervatoř klavír 

48100 učitelka A 1 15 PF Ostrava učitelství  

50626 učitelka A 1 28 Konzervatoř klavír 

49000 učitel A 1 16 JAMU Brno tuba 

88040 učitelka A 1 17 UP Olomouc - PF pedagogika, kytara 

98539 učitelka A 0,86 10 Ostravská univerzita sochařství 

98506 učitelka A 0 7 MU Brno učitelství – tč. RD 

98508 učitelka A 0 12 VŠMU Bratislava klarinet – tč.MD 

98528 učitelka A 0,26 0 Konzervatoř zpěv 

68325 učitel A 0,78 31 Konzervatoř housle 

98533 učitelka A 0,22 0 Konzervatoř violoncello 

80690 učitelka A 1 29 Konzervatoř akordeon 

98530 učitel A 1 23 MU Brno hudební vědy 

98544 učitelka A 0,71 24 UP Olomouc - PF výtvarná výchova 

98535 učitelka 0,26 0 Univerzita Pardubice 
 

status výkonného umělce 

46000 učitelka A 1 10 Konzervatoř zpěv 

 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

98536 - DOPP učitelka A 0,09 - MU Brno speciální pedagogika 

 

 

                           

 

 



 5 
3. Pedagogičtí zaměstnanci dle úvazku: 
 

Celkem 25 fyzických osob, z toho: 

  12 učitelů na plný úvazek 

  12 učitelů na částečný úvazek – z toho 2 MD 

   1 pedagogové na dohodu 
 

4. Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2021/2022: 
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání 100% 

Aprobovanost výuky 100% 

 
 
5. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022:  
 

Sledovaný údaj k datu 30. 6. 2022 

počet fyzických 
osob 

přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 2 2 

Externí pracovníci 0 0 

 
 
 6.  Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022:  

 

Ostatní pracovníci 
Příjmení, jméno 

Funkce úv. Stupeň 
vzdělání 

10200 účetní, rozpočtář 
 

1 SEŠ s maturitou 

42000 školnice 1 SPŠ s maturitou 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy: 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
 
Olomoucká víkendová škola hry na zobcovou flétnu 
Seminář pro DVPP – saxofon v současnosti 
Využití nových metod a forem ve výuce dechových nástrojů na ZUŠ – zobcová flétna 
Vzdělávací seminář – psychohygiena 
Využití nových metod a forem ve výuce smyčcových nástrojů – E. Bublová 
Práce s tónem – o tvorbě houslového tónu 
Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách HN pro starší žáky 
Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách HN pro mladší žáky 
Technika hry na zobcovou flétnu – on line 
Využití nových metod a forem ve výuce akordeonu 
Ostravská setkání s akordeonem 
Konzultace k šablonám – on line 
Workshop k aktualizované dokumentaci GDPR 
Srozumitelné, funkční a v praxi ověřené návody jak učit teorii dějin umění 
MenArt – Lela Geislerová – Ilustrace a komix (Kroměříž, Praha 2x) 
Klavírní soboty HF JAMU Brno 8x 
Jak pracovat s novou skladbou – klavírní webinář 
Metodika hry na na varhany, základy varhanní improvizace – seminář 
Workshop Hudební a technický rozvoj dětí v počátcích klavírního vyučování 
Kurz skla – odborník ve výuce VO 
Interpretační kurzy – housle, Litomyšl 
BOZP 
Anglický jazyk 
 

 



 6 
       Nepedagogičtí pracovníci: 
 
       FKSP ve školství 
       Spisová služba pro školy a školská zařízení 
       Školení první pomoci – MUDr. Vavrušová 

BOZP 
Anglický jazyk 
 

Část D 
Údaje o zařazení dětí a žáků 

 
 
1. Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2021/2022: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počet žáků přihlášených 35 0 0 31 

Počet žáků přijatých 34 0 0 29 

Počet žáků nastoupených 34 0 0 29 

 
 
2. Komentář k vývoji zájmů žáků 

 
Ve školním roce  2021/2022 byl naplněn stav žáků na 100%, poptávka odpovídala nabídce. 

 
 

Část E 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Absolventi školy ve školním roce v jednotlivých oborech: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počty absolventů 24 0 0 18 

 
 
2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol (přijímací řízení 2022): 
 

 
Školní rok 

 
Konzervatoř 

 
UMPRUM 

 
Jiná  stř.škola 
výtvar. směru 

 
VŠ uměleck. 

směru 

 
Jiné navazuj. 

na ZUŠ 
 

přihl. přijat přihl. Přijat přihl. přijat přihl. přijat přihl přijat 

2021/2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

         Školy jmenovitě:    
 
3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2021/2022 : 
 

Školní rok Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospělo neklasifikováno Celkem 

 2020/2021 395 9 56 460 

 
 
4. Výsledky soutěží ve školním roce 2021/2022: 
 
Celostátní přehlídka distančních videí Pošli to dál – cena za zvláštní přínos v oblasti lidové hudby, CM Maková 
Mezinárodní akordeonové dny v Praze – Jovanka Hrušková – stříbrné pásmo ve II.kategorii 
 
XVII. ročník soutěže voda štětcem a básní – 2x 3. místo žákyň VO 
 



 7 
 
Celostátní soutěž ZUŠ vyhlašovaná MŠMT: 
 
KRAJSKÁ KOLA 
 
Viktor Šimůnek, bicí (p. uč. Kunert) - 1. cena 
Tadeáš Pšenčík, bicí (p. uč. Kunert) - 1. cena 
Roman Regent, bicí (p. uč. Kunert) - 1. cena 
Smyčcový soubor STRUNKY (p. uč. Kaňovská) - 1. cena 
Matěj Tobiáš, tuba (p. uč. Kunert) - 2. cena 
iří Giesl, trubka (p. uč. Divoký) - 3. cena 
Rostislav Trvaj, trombon (p. uč. Divoký) - 3. cena 
 
OKRESNÍ KOLA 
 
Viktor Šimůnek, bicí (p. uč. Kunert) - 1. cena s postupem do KK 
Tadeáš Pšenčík, bicí (p. uč. Kunert) - 1. cena s postupem do KK 
Roman Regent, bicí (p. uč. Kunert) - 1. cena s postupem do KK 
Matěj Tobiáš, tuba (p. uč. Kunert) - 1. cena s postupem do KK 
Jiří Giesl, trubka (p. uč. Divoký) - 1. cena s postupem do KK 
Rostislav Trvaj, trombon (p. uč. Divoký) - 1. cena s postupem do KK 
  
Josef Hruban, trombon (p. uč. Divoký) - 2. cena 
Zuzana Kraváčková, lesní roh (p. uč. Kunert) - 2. cena 
Tereza Botková, saxofon (p. uč. Chovancová) - 2. cena 
Nela Kadlečíková, zobcová flétna (p. uč. Šimůnek) - 2. cena 
Kateřina Vyoralová, zobcová flétna (p. uč. Šimůnek) - 2. cena 
Antonín Němeček, bicí (p. uč. Kunert) - 2. cena 
  

Část F 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
Výtvarný obor 
Vánoční výstavy v budově školy  
Vánoční výstavy na odloučených pracovištích se zimní tématikou (Babice, Topolná) 
Vernisáž absolventské výstavy, Muzeum Napajedla 
ABSOLVENTSKÁ VÝSTAVA MUZEUM Napajedla 
Instalace stálé výstavy v galerii Ředitelna, Sál, Školní jídelna 
Průběžné výstavy dětských prací v prostorách školy 
Pořad pro MŠ Napajedla  
Návštěvy učitelů v okolních MŠ 
 
 
Grafická činnost: 
Adventní (vánoční) grafiky 
Obrázky pro absolventské koncerty a absolventskou výstavu 
Plakát na přijímací řízení 
Výroba tabla 
Pozvánka na vyřazení absolventů 
Výstavní činnost pedagogů:  Napajedelský salón, Kreslím melodie, hraju obrazy (Muzeum Napajedla), Otrokovický salón, 
Divadlo Zlín, Kavárna továrna (autorská výstava I. Kotásková) 
 
Hudební obor 
Zlín Film Festival – vystoupení žesťového souboru 
MUZIÁDA – koncert s Janáčkovou filharmonií Ostrava – 4 žáci školy 
Hudební tábor – týdenní prázdninová aktivita pro 50 dětí, 20. ročník 
Koncert TÁBOROVÉHO ORCHESTRU 
CM MAKOVÁ – vystoupení k výročí Radovánku  
Vyřazení absolventů - vystoupení  
Pořad pro MŠ Napajedla – Muzikantské putování (budova ZUŠ R. Firkušného) 
Návštěvy učitelů v okolních MŠ 
OPEN AIR – koncert v amfiteátru za školou 
 
Absolventský koncert 3x 
Třídní besídky a koncerty 
Vystoupení pro seniory Napajedla  



 8 
 

Část G 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 
V termínu od 14. 3. 2022 do 16. 3. 2022 proběhla v Základní umělecké škole Rudolfa Firkušného kontrola dodržování 
právních předpisů ze strany České školní inspekce – Zlínský inspektorát. Kontrola dodržování vybraných ustanovení 
školského zákona, které se vztahují k poskytování základního uměleckého vzdělávání. Kontrolou nebylo zjištěno 
porušení právních předpisů.  
 
 

Závěr výroční zprávy 

 
 
Datum zpracování zprávy:    30. 8. 2022 
Datum projednání na poradě pracovníků školy:   22. 9. 2022 
 

                                                                                                                Hanáčková Lenka 
                                                                                                                                ředitelka školy 


